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Gebührenordnung ab 01.01.2024 
 
 

Jahresbeitrag für Mitglieder: 

 

Erwachsener     72 € 

 

Kinder und Jugendlichen bis 18 Jahren  48 € 

 

 

 

Bei Eintritt ab den 01.07. wird nur der halbe Jahresbeitrag berechnet. 

 

 

Voltigier-gebühr: 

 

Pro Kind /Jugendliche     30 €/ Monat  

Training 2 x im Monat  

 

Hallennutzung: 

 

Jeder Hallennutzer hat einen Sockelbeitrag (Eintrittsgebühr) von 555 € zu bezahlen, neben der 

normalen Hallennutzungsgebühr.  

 

Bis der Sockelbeitrag abgeleistet ist, erhöht sich die Hallennutzungsgebühr in den 

Wintermonaten (Okt. bis Mär.) um den in klammern angegeben Beitrag.  

 

 

Monatliche Zahlung Hallennutzung:  

 

1. Pferd       30 € / Monat (+ 15 € ) von Okt. Bis Mär.) 

2. Pferd + weitere     23 € / Monat (+ 10 € ) von Okt. Bis Mär.) 


